
KeePer技研株式会社（本社︓愛知県大府市／代表取締役会長兼CEO 谷 好通）は、ダイヤモンドキーパーの2倍の艶と、新
たに自浄効果を身につけた新サービス「ダイヤⅡキーパー」を、2025年11月中旬より全国のキーパーラボ（FC店舗含む）で
発売開始いたしました。
今後、全国のキーパープロショップでも順次取り扱いを開始いたします。

KeePerのコーティングの歴史は、1988年に誕生した「ピュアキーパー」から始まりました。特許「塗装面改善の方向性」に
基づくオリジナルのQシステムにより、短時間・低価格・高品質を実現。ガソリンスタンドで気軽に受けられるポリマーコー
ティングとして全国に広がりました。

その後、新車販売時に求められる長期耐久型コーティングの需要が高まる中、ドイツ・SONAX社との技術交流を経て、独
自の無機質ガラス被膜を開発。アンカー効果により高い密着性と深い艶を実現し、さらに有機レジン層を重ねることで、
水シミ・ウロコを防ぐ特許構造を完成させました。これが今日まで多くの支持を得ている「ダイヤモンドキーパー」です。
この技術をもとに、施工時間と価格を抑えた「クリスタルキーパー」や、ガラス層を二重構造に強化した「Wダイヤモンド
キーパー」など、用途やニーズに合わせたシリーズが次 と々誕生しました。

さらに、ファンデルワールス力を最小化し、汚れを自然の雨で流し落とす「VP326」を採用した「EXキーパー」によって、“雨
が洗車になる”という自浄効果と、かつてない艶が実現しました。「EXキーパー」の派生として誕生した「フレッシュキー
パー」や「エコダイヤキーパー」は、自浄効果と耐久性のバランスを最適化し、多くのお客様に受け入れられています。

そして今回、KeePerの代名詞である「ダイヤモンドキーパー」を継承しながら、さらに進化させたのが、新サービス「ダイ
ヤⅡキーパー」です。
バランスの取れた定評ある「ダイヤモンドキーパー」に、「EXキーパー」の過剰なツヤを見た時の“初めての感覚”が加わり
（EXキーパーほどではないものの、ダイヤモンドキーパーの約2倍の艶を実現）、さらに雨が降ったら洗車になる「フレッ
シュキーパー」の機能も加わり、きっちり3年間の耐久力を持ち合わせます。

性能とコストの両面でバランスを極めた新時代のスタンダードモデルです。

Ⅰ.開発コンセプト

ダイヤモンドキーパーの2倍の艶と、自浄効果を身につけ、
新サービス『ダイヤⅡキーパー』新登場のお知らせ
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【絵コンテ】

Ⅱ.マーケティング施策

■全国一斉に「テレビスポットCM放映」
2025年11月25日(火)～12月15日(月)の需要期に、全国ほぼ全局でテレビスポットCMを一斉放映いたします。人気CM

「雨が降ったら洗車になる」の印象的な映像を活かしつつ、新ナレーションと音楽で「キーパーの艶2倍 ダイヤⅡキーパー
新登場」を訴求します。

店頭およびWebでの各種販促ツールを順次展開いたします。

■「販促ツール」

■放映期間︓2025年11月25日(火)～12月15日(月)
■放映エリア︓全国（北海道～沖縄）※一部の地域は春4月に実施
■時間帯︓平日 19:00～23:59／土日 6:00～23:59
■出稿量︓各エリア 約1,200GRP
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■横断幕

■店頭B1ポスター ■店頭B1ポスター ■B5手配りチラシ ■特設WEBサイト



ノーメンテナンスで3年間耐久
又は2年に1回のメンテナンスで6年間耐久

SS
S
M
L
LL
XL

サイズ 価格

63,300
68,800
74,400
78,600
85,400

106,200

SS
S
M
L
LL
XL

サイズ 価格

101,300
112,500
123,900
129,600
142,900
178,500

洗車料金含む（単位は円、税込） 洗車料金含む（単位は円、税込）

【ボディのみ】 【プレミアム仕様】

※艶2倍は、当社ダイヤモンドキーパー比です。
※日本特有の様々な環境があるため、あらゆる汚染物質に効果が得られるものではありません。
※効果・持続期間は目安です。あらゆる実車状態・使用状況での効果・持続期間の確認はしておりません。

Ⅲ.耐久年数・施工価格

■耐久年数

■施工価格
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