#### **(News Release)**





#### 2025年11月14日

会 社 名 KeePer技研株式会社

代表者名 代表取締役会長兼CEO 谷 好通

(コード番号:6036 東証プライム・名証プレミア)

問合せ先 専務取締役兼Co-COO 鈴置 力親

電話番号 0562-45-5777

## ダイヤモンドキーパーの2倍の艶と、自浄効果を身につけ、 新サービス 『ダイヤ II キーパー』 新登場のお知らせ

KeePer技研株式会社 (本社:愛知県大府市/代表取締役会長兼CEO 谷 好通) は、ダイヤモンドキーパーの2倍の艶と、新たに自浄効果を身につけた新サービス「ダイヤ II キーパー」を、2025年11月中旬より全国のキーパーラボ (FC店舗含む) で発売開始いたしました。

今後、全国のキーパープロショップでも順次取り扱いを開始いたします。



### I.開発コンセプト

KeePerのコーティングの歴史は、1988年に誕生した「ピュアキーパー」から始まりました。特許「塗装面改善の方向性」に基づくオリジナルのQシステムにより、短時間・低価格・高品質を実現。 ガソリンスタンドで気軽に受けられるポリマーコーティングとして全国に広がりました。

その後、新車販売時に求められる長期耐久型コーティングの需要が高まる中、ドイツ・SONAX社との技術交流を経て、独自の無機質ガラス被膜を開発。アンカー効果により高い密着性と深い艶を実現し、さらに有機レジン層を重ねることで、水シミ・ウロコを防ぐ特許構造を完成させました。これが今日まで多くの支持を得ている「ダイヤモンドキーパー」です。この技術をもとに、施工時間と価格を抑えた「クリスタルキーパー」や、ガラス層を二重構造に強化した「Wダイヤモンドキーパー」など、用途やニーズに合わせたシリーズが次々と誕生しました。

さらに、ファンデルワールス力を最小化し、汚れを自然の雨で流し落とす「VP326」を採用した「EXキーパー」によって、"雨が洗車になる"という自浄効果と、かつてない艶が実現しました。「EXキーパー」の派生として誕生した「フレッシュキーパー」や「エコダイヤキーパー」は、自浄効果と耐久性のバランスを最適化し、多くのお客様に受け入れられています。

そして今回、KeePerの代名詞である「ダイヤモンドキーパー」を継承しながら、さらに進化させたのが、新サービス「ダイヤエキーパー」です。

バランスの取れた定評ある「ダイヤモンドキーパー」に、「EXキーパー」の過剰なツヤを見た時の"初めての感覚"が加わり (EXキーパーほどではないものの、ダイヤモンドキーパーの約2倍の艶を実現)、さらに雨が降ったら洗車になる「フレッシュキーパー」の機能も加わり、きっちり3年間の耐久力を持ち合わせます。

性能とコストの両面でバランスを極めた新時代のスタンダードモデルです。

#### Ⅱ.マーケティング施策

### ■全国一斉に「テレビスポットCM放映」

2025年11月25日(火)~12月15日(月)の需要期に、全国ほぼ全局でテレビスポットCMを一斉放映いたします。人気CM「雨が降ったら洗車になる」の印象的な映像を活かしつつ、新ナレーションと音楽で「キーパーの艶2倍 ダイヤエキーパー新登場」を訴求します。

#### 【絵コンテ】



■放映期間:2025年11月25日(火)~12月15日(月)

■放映エリア:全国(北海道~沖縄)※一部の地域は春4月に実施

■時間帯:平日 19:00~23:59/土日 6:00~23:59

■出稿量:各エリア 約1,200GRP

### ■「販促ツール」

店頭およびWebでの各種販促ツールを順次展開いたします。



### Ⅲ.耐久年数·施工価格

#### ■耐久年数

# <u>ノーメンテナンスで3年間耐久</u> 又は2年に1回のメンテナンスで6年間耐久

#### ■施工価格

#### 【ボディのみ】

サイズ	価格
SS	63,300
S	68,800
М	74,400
L	78,600
LL	85,400
XL	106,200

洗車料金含む (単位は円、税込)

#### 【プレミアム仕様】

サイズ	価格
SS	101,300
S	112,500
M	123,900
L	129,600
LL	142,900
XL	178,500

洗車料金含む(単位は円、税込)

- ※日本特有の様々な環境があるため、あらゆる汚染物質に効果が得られるものではありません。
- ※効果・持続期間は目安です。あらゆる実車状態・使用状況での効果・持続期間の確認はしておりません。

<sup>※</sup>艶2倍は、当社ダイヤモンドキーパー比です。